
UCHWAŁA NR XIII/140/26 
RADY MIEJSKIEJ W STEPNICY 

z dnia 19 lutego 2026 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie Stowarzyszenia pn. "Stowarzyszenie Gmin Natura 2000" oraz 
na przystąpienie Gminy Stepnica do Stowarzyszenia 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 i pkt 15 w związku z art. 84 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2025 r. poz. 1153 z późn.zm.) Rada Miejska w  Stepnicy uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na utworzenie Stowarzyszenia pn. "Stowarzyszenie Gmin Natura 2000" oraz na 
przystąpienie Gminy Stepnica do Stowarzyszenia. 

§ 2. Do reprezentowania Gminy Stepnica na Walnym Zebraniu Członków Stowarzyszenia wyznacza się 
Burmistrza Miasta i Gminy Stepnica. 

§ 3. Składki członkowskie wynikające z przynależności do Stowarzyszenia pokrywane będą z budżetu 
Gminy Stepnica. 

§ 4. Projekt Statutu Stowarzyszenia stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Stepnica. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Stepnicy 

 
 

mgr inż. 
Agnieszka Makowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D528A3BC-6762-4CFC-BAF8-2A05789390FE. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały nr XIII/140/26 

Rady Miejskiej w Stepnicy 

z dnia 19 lutego 2026 r. 

Statut Stowarzyszenia pn. "Stowarzyszenie Gmin Natura 2000" 

Rozdział 1. 
- Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Gminy (…) jako Członkowie Założyciele tworzą Stowarzyszenie pod nazwą: „Stowarzyszenie Gmin 
Natura 2000”, zwane dalej „Stowarzyszeniem”. 

2. Stowarzyszenie jest stowarzyszeniem gmin, utworzonym na podstawie art. 84 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym oraz ustawy z dnia 7 kwietnia 1989 r. - Prawo o stowarzyszeniach. 

3. Stowarzyszenie posiada osobowość prawną. 

4. Organem nadzoru nad Stowarzyszeniem jest wojewoda właściwy ze względu na siedzibę. 

5. Siedzibą Stowarzyszenia jest miasto Wleń. 

6. Stowarzyszenie zostaje zawiązane na czas nieokreślony. 

7. Stowarzyszenie opiera swą działalność na pracy społecznej członków, jednak może zatrudniać 
pracowników i zawierać umowy cywilnoprawne dla realizacji celów statutowych. 

§ 2. 1. Terenem działania Stowarzyszenia jest obszar Rzeczypospolitej Polskiej. 

2. Stowarzyszenie może prowadzić działalność poza granicami kraju zgodnie z obowiązującym prawem. 

§ 3. Stowarzyszenie może używać pieczęci, logotypu i innych symboli zgodnie z obowiązującymi 
przepisami prawa. 

Rozdział 2. 
- Cele i zadania Stowarzyszenia 

§ 4. Cele stowarzyszenia: 

1. Wspólna reprezentacja interesów gmin położonych na obszarach Natura 2000 oraz obszarach objętych 
inną formą ochrony przyrody. 

2. Ochrona środowiska i dziedzictwa przyrodniczego na obszarach Natura 2000. 

3. Działania na rzecz zachowania bioróżnorodności. 

4. Ochrona siedlisk przyrodniczych oraz gatunków roślin i zwierząt. 

5. Dążenie do uzyskania adekwatnych subwencji i rekompensat środowiskowych dla gmin ograniczonych 
w rozwoju przez formy ochrony przyrody. 

6. Działanie na rzecz zrównoważonego rozwoju gmin członkowskich. 

7. Współpraca z administracją rządową, samorządową, instytucjami krajowymi i unijnymi, a także 
organizacjami pozarządowymi. 

8. Wspólne aplikowanie o środki finansowe zewnętrzne. 

9. Wspieranie działań edukacyjnych, promocyjnych i informacyjnych związanych z obszarami Natura 
2000 oraz innymi formami ochrony przyrody. 

§ 5. Realizacja celów następuje poprzez: 

1. Składanie petycji, wniosków, opinii i postulatów do organów władzy publicznej. 

2. Opracowywanie analiz i ekspertyz prawnych, środowiskowych i finansowych. 

3. Udział w konsultacjach społecznych i procesach legislacyjnych. 

4. Organizowanie konferencji, debat, szkoleń i kampanii informacyjnych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D528A3BC-6762-4CFC-BAF8-2A05789390FE. Podpisany Strona 1



5. Współpracę z partnerami krajowymi i zagranicznymi. 

6. Powoływanie komisji tematycznych i zespołów roboczych. 

Rozdział 3. 
- Członkowie Stowarzyszenia 

§ 6. 1. Członkowie Stowarzyszenia dzielą się na: 

1) zwyczajnych, 

2) wspierających. 

2. Członkami zwyczajnymi Stowarzyszenia mogą być wyłącznie gminy, których co najmniej 80% 
powierzchni znajduje się na obszarze Natura 2000 oraz obszarach objętych inną formą ochrony przyrody. 

3. Każda gmina działa w Stowarzyszeniu przez wyznaczonego delegata. 

4. Uzyskanie statusu członka zwyczajnego Stowarzyszenia wymaga podjęcia przez właściwą radę gminy 
uchwały o przystąpieniu do Stowarzyszenia zgodnie z przepisami ustawy o samorządzie gminnym oraz po 
stwierdzeniu spełnienia kryteriów określonych w ust. 2. 

5. Przyjęcie nowego członka zwyczajnego następuje w drodze uchwały Zarządu Stowarzyszenia. 

6. Członkiem wspierającym może być osoba fizyczna lub prawna. 

7. Przyjęcie nowego członka wspierającego następuje w drodze uchwały Zarządu Stowarzyszenia. 

§ 7. 1. Członek zwyczajny Stowarzyszenia ma prawo do: 

1) uczestnictwa w pracach i przedsięwzięciach Stowarzyszenia, 

2) zgłaszania wniosków i projektów, 

3) głosowania w organach Stowarzyszenia, 

4) uzyskiwania informacji o działalności Stowarzyszenia. 

2. Członek zwyczajny Stowarzyszenia ma obowiązek: 

1) przestrzegania postanowień Statutu, 

2) aktywnego uczestnictwa w realizacji celów statutowych Stowarzyszenia, 

3) regularnego opłacania składek członkowskich. 

3. Członkowie wspierający posiadają prawa i obowiązki wg § 7 pkt 1 i 2, za wyjątkiem głosowania 
w organach stowarzyszenia oraz obowiązku opłacania składek członkowskich. Członkowie wspierający mogą 
wnieść wsparcie materialne lub finansowe zgodnie z deklaracją lub dwustronnym porozumieniem. 

§ 8. Utrata członkostwa następuje w przypadku: 

1. Dobrowolnego wystąpienia na podstawie uchwały rady gminy (z 3-miesięcznym wypowiedzeniem 
i obowiązkiem uregulowania składek do końca okresu). 

2. Wykluczenia członka ze Stowarzyszenia w przypadku: 

1) zalegania z opłatą składek; 

2) uchylania się od udziału w pracach Stowarzyszenia; 

3) działania na szkodę Stowarzyszenia; 

4) naruszania Statutu lub nieprzestrzegania uchwał władz Stowarzyszenia. 

3. Uchwałę o stwierdzeniu rezygnacji ze Stowarzyszenia oraz uchwałę o wykluczeniu ze Stowarzyszenia 
z przyczyn, o których mowa w ust. 1 pkt 2 podejmuje Zarząd. 

Rozdział 4. 
- Organy Stowarzyszenia 

§ 9. Organami Stowarzyszenia są: 

1. Walne Zebranie Członków. 

2. Zarząd. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D528A3BC-6762-4CFC-BAF8-2A05789390FE. Podpisany Strona 2



3. Komisja Rewizyjna. 

§ 10. Walne Zebranie Członków. 

1. W Walnym Zebraniu Członków biorą udział: 

1) z głosem stanowiącym członkowie zwyczajni - po jednym przedstawicielu każdej gminy. 

2) z głosem doradczym - członkowie wspierający. 

2. Walne Zebranie Członków winno być zwoływane przez Zarząd co najmniej raz w roku. 

3. Nadzwyczajne Walne Zebranie Członków zwołuje Zarząd z własnej inicjatywy lub na żądanie 

Komisji Rewizyjnej albo na wniosek co najmniej 1/3 członków zwyczajnych Stowarzyszenia. 

4. Do kompetencji Walnego Zebrania Członków należy w szczególności: 

1) uchwalanie kierunków działania, 

2) zatwierdzanie sprawozdań Zarządu i Komisji Rewizyjnej, 

3) wybór i odwoływanie Zarządu i Komisji Rewizyjnej, 

4) ustalanie i uchwalanie wysokości składek, 

5) podejmowanie uchwał o zmianie Statutu i rozwiązaniu Stowarzyszenia. 

5. Uchwały zapadają zwykłą większością głosów przy obecności co najmniej połowy zwyczajnych 
członków Stowarzyszenia. 

6. Zaproszenia na posiedzenie Walnego Zebrania Członków wysyłane są co najmniej na 7 dni przed 
posiedzeniem zwyczajnym i nadzwyczajnym wraz z proponowanym porządkiem obrad oraz niezbędnymi 
dokumentami. Dokumenty stanowiące przedmiot obrad mogą być wysyłane drogą elektroniczną. 

7. Walne Zebranie Członków może obradować i podejmować uchwały w trybie zdalnym, po ówczesnym 
powiadomieniu wszystkich członków, zgodnie z ust. 6. 

§ 11. Zarząd. 

1. Zarząd kieruje działalnością Stowarzyszenia i reprezentuje je na zewnątrz. 

2. Zarząd składa się z 3 osób wybieranych przez Walne Zebranie Członków. 

3. Zarząd wybiera ze swojego grona Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego. 

4. Do reprezentowania Stowarzyszenia wymagane są podpisy dwóch członków Zarządu, w tym 
Przewodniczącego lub Wiceprzewodniczącego. 

5. Zarząd może ustanawiać pełnomocników do poszczególnych spraw. 

6. Do kompetencji zarządu należy podejmowanie uchwał w sprawie przyjęcia nowych członków 
Stowarzyszenia oraz uchwał w sprawie rezygnacji bądź wykluczenia ze Stowarzyszenia. 

§ 12. Komisja Rewizyjna. 

1. Komisja Rewizyjna składa się z 3 osób, wybieranych przez Walne Zebranie Członków. 

2. Komisja wybiera ze swojego grona Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego. 

3. Do zadań Komisji należy: 

1) kontrola działalności finansowej i organizacyjnej Stowarzyszenia, 

2) składanie sprawozdań Walnemu Zebraniu Członków. 

3) występowanie z wnioskami do Zarządu. 

4. Członkowie Komisji nie mogą wchodzić w skład Zarządu. 

Rozdział 5. 
- Majątek i finanse 

§ 13. 1. Majątek Stowarzyszenia tworzą: składki członkowskie, dotacje, darowizny, subwencje, granty, 
środki zewnętrzne oraz inne wpływy uregulowane przepisami prawa. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D528A3BC-6762-4CFC-BAF8-2A05789390FE. Podpisany Strona 3



2. Wysokość składki ustala Walne Zebranie Członków. 

3. Rokiem obrachunkowym jest rok kalendarzowy. 

4. Gospodarka finansowa prowadzona jest zgodnie z ustawą o rachunkowości. 

Rozdział 6. 
- Postanowienia końcowe 

§ 14. Likwidacja Stowarzyszenia oraz zmiana statutu wymagają uchwały Walnego Zebrania Członków, 
podjętej bezwzględną większością głosów, przy obecności 2/3 przedstawicieli ogólnej liczby członków 
Stowarzyszenia. 

§ 15. W sprawach nieuregulowanych niniejszym Statutem zastosowanie mają przepisy ustawy 
o samorządzie gminnym oraz ustawy - Prawo o stowarzyszeniach. 

§ 16. Statut wchodzi w życie z dniem jego uchwalenia i podlega rejestracji w Krajowym Rejestrze 
Sądowym. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D528A3BC-6762-4CFC-BAF8-2A05789390FE. Podpisany Strona 4


	UCHWAŁA NR XIII/140/26 RADY MIEJSKIEJ W STEPNICY z dnia 19 lutego 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Załącznik 1 - Statut Stowarzyszenia pn. "Stowarzyszenie Gmin Natura 2000"
	Rozdział 1 - - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 4 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 5 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 6 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 7 w zał.1 rozdz.1 § 1

	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 2

	§ 3 w zał.1 rozdz.1

	Rozdział 2 - - Cele i zadania Stowarzyszenia w zał.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.2
	ust. 1 w zał.1 rozdz.2 § 4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 4
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 4
	ust. 4 w zał.1 rozdz.2 § 4
	ust. 5 w zał.1 rozdz.2 § 4
	ust. 6 w zał.1 rozdz.2 § 4
	ust. 7 w zał.1 rozdz.2 § 4
	ust. 8 w zał.1 rozdz.2 § 4
	ust. 9 w zał.1 rozdz.2 § 4

	§ 5 w zał.1 rozdz.2
	ust. 1 w zał.1 rozdz.2 § 5
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 5
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 5
	ust. 4 w zał.1 rozdz.2 § 5
	ust. 5 w zał.1 rozdz.2 § 5
	ust. 6 w zał.1 rozdz.2 § 5


	Rozdział 3 - - Członkowie Stowarzyszenia w zał.1
	§ 6 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 6 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 6 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 6
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 6
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 6
	ust. 5 w zał.1 rozdz.3 § 6
	ust. 6 w zał.1 rozdz.3 § 6
	ust. 7 w zał.1 rozdz.3 § 6

	§ 7 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 7 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 7 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 7 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 7 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 7
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 7 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 7 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 7 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 7

	§ 8 w zał.1 rozdz.3
	ust. 1 w zał.1 rozdz.3 § 8
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 8
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 8


	Rozdział 4 - - Organy Stowarzyszenia w zał.1
	§ 9 w zał.1 rozdz.4
	ust. 1 w zał.1 rozdz.4 § 9
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 9
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 9

	§ 10 w zał.1 rozdz.4
	ust. 1 w zał.1 rozdz.4 § 10
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 10 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 10 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 10
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 10
	ust. 4 w zał.1 rozdz.4 § 10
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 10 ust. 4
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 10 ust. 4
	pkt 3 w zał.1 rozdz.4 § 10 ust. 4
	pkt 4 w zał.1 rozdz.4 § 10 ust. 4
	pkt 5 w zał.1 rozdz.4 § 10 ust. 4

	ust. 5 w zał.1 rozdz.4 § 10
	ust. 6 w zał.1 rozdz.4 § 10
	ust. 7 w zał.1 rozdz.4 § 10

	§ 11 w zał.1 rozdz.4
	ust. 1 w zał.1 rozdz.4 § 11
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 11
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 11
	ust. 4 w zał.1 rozdz.4 § 11
	ust. 5 w zał.1 rozdz.4 § 11
	ust. 6 w zał.1 rozdz.4 § 11

	§ 12 w zał.1 rozdz.4
	ust. 1 w zał.1 rozdz.4 § 12
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 12
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 12
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 12 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 12 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 rozdz.4 § 12 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 rozdz.4 § 12


	Rozdział 5 - - Majątek i finanse w zał.1
	§ 13 w zał.1 rozdz.5
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 13
	ust. 3 w zał.1 rozdz.5 § 13
	ust. 4 w zał.1 rozdz.5 § 13


	Rozdział 6 - - Postanowienia końcowe w zał.1
	§ 14 w zał.1 rozdz.6
	§ 15 w zał.1 rozdz.6
	§ 16 w zał.1 rozdz.6




